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obrad sesji Sejmiku

Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przyjęli stanowisko w sprawie rekompensat
wodno-środowiskowych dla rybaków śródlądowych oraz wysłuchali informacji dotyczącej
sytuacji szpitali podległych samorządowi województwa, które w komplecie zanotowały zysk
w minionym roku.

Na początku Sesji, informację na temat wyników szpitali w 2016 roku i ich przyszłości
przedstawił członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Marek Szczepanik.

– Sytuacja szpitali wojewódzkich jest dobra, 2016 rok był pierwszym, który zakończyliśmy na
plusie i wszystkie 7 zakładów opieki zdrowotnej Samorządu Województwa zanotowały zysk.
Rok 2017 będzie kluczowy w kontekście kolejnych lat ze względu m.in. na zmiany prawne w
tym sieciowanie szpitali. Koszty stałe szpitali wciąż rosną – mowa tu o kosztach leków,
sprzętu, usług obcych czy wreszcie pracy. Wymagania płacowe personelu medycznego są
coraz większe, zapowiedziane są protesty personelu, występują również braki kadrowe –
mówił Marek Szczepanik.

Mowa była również o inwestycjach, jakie już zostały przeprowadzone w ostatnich latach w
zakładach opieki zdrowotnej podległych Samorządowi Województwa.

– W latach 2010-2016 na rozwój infrastruktury oraz doposażenie w nowoczesny sprzęt i
aparaturę medyczną w nadzorowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego placówkach ochrony zdrowia przeznaczono około 400 mln zł z czego
blisko 180 mln zł pochodziło ze środków budżetu Województwa Świętokrzyskiego – mówił
Marek Szczepanik.

Wymienił również planowane w szpitalach inwestycje w najbliższych latach. Będą one
wynikały z potrzeb wynikających z konieczności dostosowania do wymogów Rozporządzenia
Ministra Zdrowia czy unowocześnienia sprzętu. Wymienić tu można m.in. remonty klinik:
Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, Kliniki Okulistyki czy Bloku Operacyjnego z OIOM-em w
Wojewódzkim Szpitali Zespolonym na kwotę łączną ponad 7 milionów złotych czy
przeniesienie do nowej lokalizacji Działu Endoskopii w Wojewódzkim Szpitalu
Specjalistycznym w Czerwonej Górze na kwotę 1 mln złotych.

W najbliższych latach planowane są również termomodernizacje m.in. w Świętokrzyskim
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Centrum Onkologii oraz Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym.

Jak podkreślił członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik, świętokrzyska opieka
zdrowotna cieszy się bardzo dobrą opinią w kraju i lideruje w wielu rankingach.

– Wszyscy na zewnątrz w raportach oceniają, że świętokrzyska służba zdrowia jest na bardzo
wysokim poziomie. Zajęliśmy pierwsze miejsca m.in. w Indeksie Sprawności Ochrony
Zdrowia i rankingu Organizacji PwC, które oceniły naszą służbę zdrowia najlepiej w Polsce –
dodał Marek Szczepanik.

Radni wyrazili również zgodę dla Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej
Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 315,5 m2 na prowadzenie działalności
oświatowej przez Zespół Szkół Specjalnych przy ŚCR w Czarnieckiej Górze, na okres 5 lat
oraz na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 133,67 m2 z przeznaczeniem na cele
biurowe, socjalne i magazynowe, na okres 3 lat dla Wojewódzkiego Szpitala
Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze.

Decyzją radnych zbyte w drodze darowizny przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz
Powiatu Starachowickiego zostanie prawo własności nieruchomości położonej w
Starachowicach, oznaczonej w ewidencji gruntów w obrębie 0001 jako działki nr 1249 o
pow. 0,3160 ha i nr 1287 o pow. 0,6794 ha i w obrębie 0002 jako działka nr 3/4 o pow.
0,8409 ha.

– W Starachowicach zmienił się przebieg drogi wojewódzkiej i w związku z tym Zarząd
Powiatu Starachowickiego wystąpił o taką zmianę by własność drogi była zgodna z tym, kto
jest zarządcą – wyjaśnił Roman Dziedzic, dyrektor Departamentu Mienia, geodezji,
kartografii i planowania przestrzennego UMWŚ.

Wyrażona została również zgoda na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze
umów sprzedaży, od osób fizycznych nieruchomości gruntowych położonych w obrębie
Gnieździska, gmina Łopuszno, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: 386/1 o pow.
0,0138 ha, nr 387/1 o pow. 0,0019 ha, nr 438/1 o pow. 0,0010 ha i nr 439/1 o pow. 0,0049
ha.

Radni pozytywnie rozpatrzyli również projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie
województwa na 2017 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2033.
Zdecydowali oni także o włączeniu do porządku obrad punktu dotyczącego stanowiska
Sejmiku w sprawie rekompensat wodno-środowiskowych dla rybaków śródlądowych.



Sytuacja szpitali i rybaków śródlądowych tematami obrad sesji
Sejmiku | 4

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Sytuacja szpitali i rybaków śródlądowych
tematami obrad sesji Sejmiku | 4

“Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wraz z przedstawicielami sektora rybackiego
wyraża zaniepokojenie odnośnie zamiaru odebrania przez Ministra Gospodarki Morskiej i
Żeglugi Śródlądowej 92 mln. euro zapisanych w Programie Operacyjnym Rybactwo i Morze
2014-2020 na realizację tzw. rekompensat wodno-środowiskowych na stawach karpiowych.
Z rekompensat wodno-środowiskowych rybacy korzystali od 2010 r. i mieli je również
zagwarantowane w obecnym programie unijnym Ryby i Morze 2014-2020” – czytamy w
stanowisku Sejmiku. “Rybactwo śródlądowe jest istotnym elementem gospodarki naszego
województwa. Przesunięcie środków teraz, kiedy hodowcy karpia liczą na nie i wkalkulowali
je w swoje planowanie finansowe i inwestycyjne jest niewskazane, a przede wszystkim
krzywdzące dla rybaków. Pretensje ze strony rybaków śródlądowych mogą być również
kierowane pod adresem rybaków morskich, co może prowadzić do konfliktów i podziałów.
Stawy karpiowe, poza dostarczaniem na rynek tak cenionej w Polsce ryby, jaką jest karp,
spełniają również inne funkcje pozaprodukcyjne. Odgrywają między innymi rolę retencyjną,
magazynując wodę. W przypadku likwidacji hodowli karpia, stawom grozi zamulenie,
zarośniecie roślinnością, co doprowadzi do ich zniknięcia i pogorszenia bilansu wodnego
danego obszaru. Bardzo ważne jest także pozytywne oddziaływanie stawów na lokalne
ekosystemy i bioróżnorodność. Stawy stanowią bowiem siedliska dla różnych, często
rzadkich gatunków zwierząt i ptaków, co decyduje o bogactwie przyrodniczym danego
obszaru. Z uwagi na fakt, iż gospodarstwa rybackie obecnie borykają się z dużymi
problemami z utrzymaniem produkcji i osiągnięciem satysfakcjonujących dochodów z
prowadzonej działalności, zdaniem Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nie należy
pozbawiać rybaków możliwości pozyskania rekompensat wodnośrodowiskowych, które
częściowo wyrównywałyby ponoszone straty i zapobiegłyby degradacji polskich
ekologicznych hodowli stawowych” – głosi dalej stanowisko.

Radni przyjęli stanowisko, a teraz zostanie ono przekazane do m.in. Prezydenta RP,
Marszałków Sejmu RP i Senatu RP, Prezesa Rady Ministrów, Ministrów Rozwoju, Finansów,
Środowiska i Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej.

Radni zapoznali się również z wynikami kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną
w Świętokrzyskim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach w przedmiocie
działalności statutowej oraz przebiegu realizacji zadań inwestycyjnych w latach 2014-2016.
W wyniku kontroli Komisja nie dopatrzyła się żadnych uchybień w działalności jednostki
oraz stwierdziła, że zgodnie z ustawą i przepisami realizuje ona wszystkie swoje zadania.
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